



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2019 Licitação: 7/2019 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 5672 - DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS EIRELI									
21	42743	CASA PARA SOLÁRIO DE MATERIAL: ACOMPANHA OS SEGUINTE ACESSORIOS INTERNOS: FOGÃO DUAS BOCAS , PIA COM TORNEIRA E CADEIRINHA . DE FACIL MONTAGEM E DESMONTAGEM , DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS. ALTURA DA PORTA: 1,15 MEDIDAS : 165X124X150 CM; IDADE +.3 ANOS.	XALINGO	UND	1,000	0,0000	2.300,0000	2.300,00	Venceu
26	42684	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA , COM 48 PEÇAS EM 03 CORES DIFERENTES (AMARELA, AZUL, E VERMELHA), MEDINDO A MENOR 20X40X0,6 MM E A MAIOR 70X70X18MM . ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	BRINK	CX	5,000	0,0000	23,0000	115,00	Venceu
48	42738	KIT GOL DESMONTAVEL - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO DIMENSÕES : 80 CM LARGURA X 91 CM ALTURA X 122 CM COMPRIMENTO : ACOMPANHADA : DUAS TRAVES , UMA BOLA, UMA BOMBA E DUAS REDES.	BRINK	Con	5,000	0,0000	532,0000	2.660,00	Venceu
52	42704	KIT PRIMEIROS SOCORROS (BRINQUEDOS APROXIMADAMENTE DE 8 Á 10 ITENS).	ART BRINK /TOING	UND	21,000	0,0000	30,0000	630,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2019 Licitação: 7/2019 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 5672 - DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS EIRELI									
62	42888	PARQUE INFANTIL COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MÍNIMAS : PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA COLUNAS EM ALUMÍNIO APROXIMADAMENTE 11 X 11 CM CANTOS OVALIZADOS ESPESSURA DAS PAREDES 3 MM E PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIESTER MARROM , PLATAFORMA DE 1,00 X 1,00 M CONFECCIONADA EM TÁBUAS TIPO ASSOALHO DE MADEIRA PLÁSTICA E COBERTURA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ESTILO PIRÂMIDE QUADRADA DE 1,26 X 1,26 M ; TOBOGÁ EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO , 2 CURVAS COM 90° X 80 MM DE DIAMETRO , FIXADO A TORRE COM PAINEL DE PLÁSTICO ROTOMOLDADO E AO PISO COM SEÇÃO DE SAÍDA DUPLA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ; FECHAMENTO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ; ESCALADA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO DUPLO COM 5 DE GRAUS , MEDINDO 100 MM DE COMPRIMENTO X 60 MM DE LARGURA , CORRIMÃO EM AÇO TUBULAR RETANGULAR DE 30MM X 70 MM COM PAREDE DE 1,25 MM ; TUBO HORIZONTAL EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60 M DE COMPRIMENTO X 0,80 M DE DIÂMETRO ; CONJUNTO DE BALANÇOS COM 02 ASSENTOS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO , CORRENTES DE ELO CURTO COM 1520 MM DE COMPRIMENTO . ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR DE DIÂMETRO DE 42,6 MM COM PAREDE DE 2,00 MM ; RAMPA DE ESCALADA , CURVA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO DUPLA DE 6 DE GRAUS COM PORTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ; ESCORREGADOR RETO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO , SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM 3 M X 530 MM DE LARGURA , COM PROTEÇÃO E PAGA MÃO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ; JOGO DA VELHA COMPOSTO PÓ 9 CILINDRO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COLORIDO , COM DE LETRAS "X" E "O" NA COR PRETA.	KRENKE	UND	1,000	0,0000	16.900,0000	16.900,00	Venceu
72	42723	SACOLA CRIATIVA QUEBRA - CUCA CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIPROPILENO , CONTÉM 120 PEÇAS.	BRINK	UND	4,000	0,0000	80,0000	320,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2019 Licitação: 7/2019 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 6253 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP									
9	42634	BOLAS DE PILATES 55 CM BOMBA	liveup	UND	9,000	0,0000	45,5000	409,50	Venceu
25	42683	CONJUNTO DE ARAMADOS CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARAME GALVANIZADO, COM 6 ARAMADOS . CONJUNTO CONFECCIONADO COM BASE EM MADEIRA E ARAME GALVANIZADO DE 4 MM RECOBERTO COM TUBO DE PVC FLEXIVEL . CONTEM 06 ARAMADOS DE DIFERENTES FORMAS E TAMANHOS . ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	sonho	Con	3,000	0,0000	104,0000	312,00	Venceu
33	42691	CORDAS COLORIDAS PARA CRIANÇA PULAR/ CABO EM MADEIRA.	toprio	UND	20,000	0,0000	3,2500	65,00	Venceu
34	42739	COZINHA COM ELA A DIVERSÃO É GARANTIDA , IDEAL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS É UM PRODUTO APROVADO PELO INMETRO . 01 COZINHA CHEF - 01 PANELINHA COM TAMPA - 01 LEITERA COM TAMPA - 01 FRIGIDEIRA - 02 PRATOS - 02 XICARAS - 02 FACAS - 02 GARFOS - 01 COLHER - 01 CONCHA - 01 ESPUMADEIRA - 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO - COR: COLORIDO, CRIANÇA ACIMA DE 3 ANOS, PESO : 2.450 G; PESO DO PRODUTO COM A EMBALAGEM : 3.120 KG LARGURA 67 CM , ALTURA 30 CM E PROFUNDIDADE 88 CM.	xalingo	UND	11,000	0,0000	91,0000	1.001,00	Venceu
35	42692	ECOTECA SUSTENTABILIDADE (FIGURAS LUDICAS QUE DESENVOLVE A CRIANÇA PRESERVAR O MEIO AMBIENTE E A INTERAÇÃO ENTRE OS COLEGAS E TRABALHAR A COORDENAÇÃO MOTRA.	carlu	UDN	1,000	0,0000	1.920,0000	1.920,00	Venceu
37	42694	ESQUEMA CORPORAL CONFECCIONADO EM M.D.F , CONTEM 14 PLACAS DE ENCAIXE E 01 BONECO ARTICULADO.	carlu	UND	7,000	0,0000	36,4000	254,80	Venceu
43	42698	JOGOS DE BOLICHE	all	UND	3,000	0,0000	12,8000	38,40	Venceu
44	42679	KIT AGILIDADE COM 8 CONES MAIS 4 BARRAS PARA CIRCUITO, KIT CONES FURADOS 24 CM COM 8 PEÇAS PARA AGILIDADE + 4 ESTACAS PARA CONES FURADOS CORES DOS CONES 2 VERDE, 2 AMARELO, 2 ROSA , 2 LARANJA TAMANHO : 24 CM ; CORES DAS ESTACAS 2 AZUL CLARO, 2 AMARELO 80 CM DE COMPRIMENTO.	scalibu	UND	9,000	0,0000	111,9000	1.007,10	Venceu
47	42749	KIT DE VÔLEI PORTATIL (KIT VOLLEYBOL POSSUI REDE DE NYLON , SUPORTE EM FORMA DE PELICANO, BASE COM GALÃO DE 24 LITROS PARA AREIA OU ÁGUA , PARA OBTER UMA MAIOR ESTABILIDADE E RODINHAS PARA FACIL LOCOMOÇÃO. ACOMPANHA BOLA.	freso	UND	1,000	0,0000	780,0000	780,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<p>Nr. do Processo: 22/2019 Licitação: 7/2019 - PR Data da Homologação:</p> <p>Fornecedor: 6254 - TIAGO DANIEL IZOLAN EPP</p>									
6	42748	BINGO DE LETRAS (CONTEM 90 PEÇAS E 4 CARTELAS , MATERIAL MADEIRA) CRIANÇA APRENDE A COMUNICAÇÃO, PERCEPÇÃO VISUAL, AUXILIA A ALFABETIZAÇÃO E CONCENTRAÇÃO.	JUNGES / 705	UND	5,000	0,0000	21,4000	107,00	Venceu
7	42632	BOLAS DE BORRACHA NUMERO 8.	SILME	UND	20,000	0,0000	7,8500	157,00	Venceu
10	42635	BONECAS EMBORRACHADAS TAMANHO DE BEBÊS APROXIMADAMENTE 25CM.	BAMBOLA / 599	UND	11,000	0,0000	12,2800	135,08	Venceu
12	42620	BRINCANDO COM LETRAS E NUMEROS 72 PEÇAS EM MADEIRA - (DIMENSÕES CX 20,5X5X16 CM.	XALINGO / 5057.6	UND	8,000	0,0000	17,7000	141,60	Venceu
13	42637	BRINCANDO DE ENGENHO NUMERO 3 COM 73 PEÇAS EM MADEIRA (DIMENSÕES CX 26X5X21 CM.	XALINGO / 5277.6	UND	11,000	0,0000	14,1000	155,10	Venceu
14	42638	ÇAÇAMBAS PLASTICAS RESISTENTE GRANDE TAMANHO APROXIMADO 40 CM.	MATRIX / 38	UND	11,000	0,0000	10,0000	110,00	Venceu
15	42750	CAMA ELASTICA (ESTRUTURA GALVANIZADA A BANHO , O QUE PERMITE O TRATAMENTO POR DENTRO E POR FORA DOS TUBOS LOTA DE SALTO EM 04 CORES PIRULITOS REVESTIDOS COM ESPUMA E CAPA VINILICA MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUES E VIDEO DE MONTAGEM SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE 60 MOLAS BICONICAS QUE PROPORCIONAM MAIOR DURABILIDADE DIAMETRO X A: 3,10M X2,00 M , PESO MAXIMO SUPORTADO 120 KG , PESO TOTAL DE PRODUTO : 60 KG , 01 MANTA ELASTICA DE POLIESTER REVESTIDA COM P.V.C , 01 REDE DE PROTEÇÃO LATERAL MULTICOLORIDA DE FIOS DE POLIPROPILENO COM TRATAMENTO COM UV, PROTETOR DE MOLAS EM NYLON COLORIDO REVESTIDO COM PELICULA DE PVC, UM PUXADOR DE MOLA, 04 BASES DE PERNAS.	YELADIM / 3,05	UND	1,000	0,0000	1.099,0000	1.099,00	Venceu
16	42639	CAMINHÕES PLASTICOS RESISTENTES GRANDES TAMANHO APROXIMADO 40 CM.	MATRIX / 38	UND	11,000	0,0000	21,0000	231,00	Venceu
17	42640	CARRINHO PLÁSTICO RESISTENTE PARA COLOCAR BONECAS GRANDE.	PAIS E FILHOS / 3000	UND	11,000	0,0000	13,9000	152,90	Venceu
19	42642	CARRINHOS PLÁSTICOS RESISTENTE EM TAMANHO MÉDIO APROXIMADO 25 CM.	MATRIX / 003	UND	11,000	0,0000	9,9000	108,90	Venceu
20	42643	CARRINHOS PLÁSTICOS RESISTENTE EM TAMANHO PEQUENO APROXIMADAMENTE 20 CM.	CARDOSO / 9012	UND	11,000	0,0000	6,2000	68,20	Venceu
22	42678	CIRCUITO DE ARCOS CONFECCIONADOS EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM BAGUM DE ALTA QUALIDADE. MEDINDO 253X59X58CM	LDM	UDN	1,000	0,0000	560,0000	560,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2019									
Licitação: 7/2019 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 6254 - TIAGO DANIEL IZOLAN EPP									
27	42685	CONJUNTO DE FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS COM 10 UNIDADES.	JODANE / 1004	Con	5,000	0,0000	71,5000	357,50	Venceu
28	42686	CONJUNTO DE FANTOCHES DE FOLCLORE COM 6 UNIDADES	JODANE / 1013	Con	5,000	0,0000	57,7500	288,75	Venceu
29	42687	CONJUNTO DE FANTOCHES DE LEGUMES CONFECCIONADO EM FELTRO E E.V.A CONTÉM OITO FANTOCHES.	TIKA	Con	5,000	0,0000	64,1700	320,85	Venceu
30	42688	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA , O CONJUNTO É CONFECCIONADO EM TECIDO ESTAMPADO , ESPUMA E PLUNINHA , COM BOCA ARTICULADA , CONTÉM 06 FANTOCHE (PAI, MÃE, AVÓ, AVÓ, FILHO, E FILHA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 380MM DE ALTURA CADA UM	TIKA	Con	11,000	0,0000	57,0400	627,44	Venceu
31	42689	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA. O CONJUNTO É CONFECCIONADO EM TECIDOS ESTAMPADO, ESPUMA E PLUMINHA , COM BOCA ARTICULADA , CONTÉM 06 FANTOCHES (AVÓ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO E FILHA.) MEDINDO APROXIMADAMENTE 380 MM DE ALTURA CADA UM.	JODANE / 1012	Con	11,000	0,0000	64,6800	711,48	Venceu
36	42693	ESCORREGADOR PEQUENO CONFECCIONADO EM POLEITILENO ROTOMOLDADO DIMENSÕES : 57CMX105CM173 CM.	LIG LIG	UND	4,000	0,0000	255,6100	1.022,44	Venceu
38	42695	FERRO DE PASSAR ROUPA DE PLASTICO , DESENVOLVIDO EM PLASTICO TAMANHO 17X7CM , CORES : ROSA , BRANCO. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	MATRIX / 1176	UND	21,000	0,0000	4,6000	96,60	Venceu
39	42740	GANGORRA NHOCA DE CORES DIVERSAS. POSSUI A BASE CURVA QUE GARANTE UM BALANÇO SUAVE E UNIFORME , ASSENTO ANATÔNICO , COM APOIO PARA AS COSTAS , PUNHOS GRANDES PARA QUE A CRIANÇA POSSA TER MAIOR SEGURANÇA AO UTILIZAR O BRINQUEDO , COM MOVIMENTOS NOS OLHOS TORNANDO O BRINQUEDO MAIS INTERATIVO E ATRATIVO, SUPORTA ATÉ 25 KG	LIG LIG	UND	14,000	0,0000	91,4800	1.280,72	Venceu
41	42697	JOGO DA MENORIA COM24 PEÇAS EM MADEIRA (FRUTAS , ANIMAIS, BRINQUEDOS, PROFISSÕES, MEIOS DE TRANSPORTE E MEIO DE COMUNICAÇÃO.	CARLU	UND	11,000	0,0000	13,8300	152,13	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2019 Licitação: 7/2019 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 6254 - TIAGO DANIEL IZOLAN EPP									
42	42699	JOGO DE COLETA SELETIVA - O EXÉRCICIO DA COLETA SELETIVA: SEPARAR OS RESIDUOSS ORGANICOS DOS RESÍDUOS REICLÁVEIS É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA PARA O MEIO AMBIENTE . VAMOS FAZER A NOSSA PARTE ? O JOGO CONTEM DOIS TABULEIROS CONFECCIONADOS EM M.D.F , DE 305X195X2,8 MM : 60 FICHAS ILUSTRADAS EM CARTÃO DUPLEX , DE 40X40X2,5 MM IMPRESSAS EM POLICROMIA ; 04 PEÕES E 01 DADO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	BRINK MOBIL / 701	UND	1,000	0,0000	53,9800	53,98	Venceu
51	42705	KIT PARA FERRAMENTAS EM MATERIAL RESISTENTE . CONTEUDO DA EMBALAGEM : 1 FURADEIRA , 1 MORSA , 1 CHAVE DE FENDA , 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 MARTELO , 1 SERROTE , 1 ALICATE, PARAFUSOS, E POPRCAS.	CALESITA / 457	UND	21,000	0,0000	39,9000	837,90	Venceu
57	42709	MOSAICO CONTÉM 72 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA DIMENSÕES DA CAIXA: 31X6X23,5 CMM.	XALINGO / 5144.3	UND	7,000	0,0000	18,9300	132,51	Venceu
60	42713	MUSICOTECA (INSTRUMENTO MUSICAL PARA A CRIANÇA BRINCAR) CONTEM 15 INSTRUMENTO.	CARLU / 1686	UND	1,000	0,0000	467,0000	467,00	Venceu
73	42724	TAPETE EM E.V.A COM LETRAS E NUMEROS. O TAPETE DO ALFABETO E NÚMEROS CONTEM 36 PLACAS CONFECCIONADAS EM BORRACHA SINTETICA EM E.V.A , FORMANDO UM TAPETE ENCAIXADO 26 LETRAS DO ALFABETO E 10 NÚMEROS CADA PLACA MEDE 30CM X30CMX0,08 , O TAPETE IRÁ PROPORCIONAR CONFORME E DIVERSÃONAS BRINCADEIRAS DAS CRIANCAS , AUXILIANDO NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA E NA APRENDIZAGEM DAS LETRAS E CORES.	CARLU / 0079	UND	2,000	0,0000	92,5000	185,00	Venceu
74	42725	TAPETE ESPUMADO - TAPETE GIGANTE CONFECCIONADO EM ESPUMA E BAGUM MEDIDNO 2,00 MX 2,00MX5MM. SERVE PARA FERRAR O CHÃO E PROTEGER AS CRIANÇAS DE PISO FRIO.	SONHO DE CRIANÇA	UND	3,000	0,0000	189,0000	567,00	Venceu
75	42737	TATAME COLORIDO DE 2 CM DE ESPESSURA 1.0 M X 10M X 2 CM	MB	UND	48,000	0,0000	37,3000	1.790,40	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<p>Nr. do Processo: 22/2019 Licitação: 7/2019 - PR Data da Homologação:</p> <p>Fornecedor: 6254 - TIAGO DANIEL IZOLAN EPP</p>									
84	42735	VIOLÃO PEQUENOS PARA CRIANÇAS BRINCAREM RESISTENTE.	ELKA / 202	UND	11,000	0,0000	29,7200	326,92	Venceu
Total do Fornecedor ----->					406,000			13.632,15	

Herval d'Oeste, 28 de Fevereiro de 2019.

RUBENS ANTONIO CORREIA
Pregoeiro(a)